
PO 893/2023 

 
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
dále je  „smlouva“) 

uzavře á ve s slu § 2079 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., obča ský záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „o ča ský záko ík“  

S luv í stra y: 

Česká ze ědělská u iverzita v Praze 

Sídlo:  Ka ý ká ,  00 Praha – Suchdol 

Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

ǏO:  60460709 

DǏ:  CZ60460709 

dále je  „kupují í“  a stra ě jed é 

a 

AZX spol. s r.o. 

Sídlo:  Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 

)astoupe ý: I g. )de kě  Křeča e  

ǏO:  60486368 

DǏ:  CZ60486368 

Bank. Spoje í Raiffeisenbank a.s. 

̌íslo účtu: 126985001/5500 

zapsa ý v OR vede é  Městský  soudem v Praze, oddíl C, vložka 27055 

dále je  „prodávají í“  a stra ě druhé  

společ ě dále také jako „s luv í stra “  

uzavírají a základě výsledku vý ěrového říze í k pl ě í veřej é zakázk  alého rozsahu s ázve  
„Veteri ár í sta io ár í RTG přístroj s pří ou digitaliza í – opětov é v hláše í“ s louvu 

ásledují ího z ě í: 

Člá ek I. 
Před ět s louvy 

1. Prodávají í se zavazuje dodat kupují í u veteri ár í sta io ár í RTG přístroj s pří ou 
digitaliza í dále je  „z oží“  a s tí  spoje é služ y, a to v rozsahu a za pod í ek sta ove ý h 
touto smlouvou, a převést a ěj vlast i ké právo k tomuto z oží. Přes á spe ifika e z oží je 
uvede a v Příloze č.  této s louv  – Technická spe ifika e, která tvoří její edíl ou součást.  

2. Součástí závazku prodávají ího, sta ove ého v čl. I. odst. . této s louv  je rov ěž provede í 
souvisejí í h služe , spočívají í h v dopravě z oží kupují í u, za udová í a i stala i, uvede í do 
provozu, zaškole í o sluh , úklide  ísta pl ě í, provede í odpovídají í h revizí, přiče ž: 



 

2 

 

a. dopravou z oží se rozu í jeho dodá í do ísta pl ě í dle čl. II. této s louv , včet ě 

zajiště í jeho v ese í do přísluš ého podlaží a íst osti v ístě pl ě í, dle pok ů 

kupují ího; 

b. i stala í se rozu í o táž a zprovoz ě í v ístě pl ě í, a to do přede  stave ě 
připrave é části íst osti, jeho sestave í, a to tak, a  z oží ohlo ýt uvede o do 
provozu; 

c. uvede í  do provozu se rozu í sestave í a seříze í z oží a ověře í jeho řád é 
fu kč osti, při které  pro ěh e ko trola astave ý h para etrů, příp. jeji h 
pře astave í, jakož i provede í další h úko ů ut ý h pro to, a  z oží lo způso ilé 
sloužit své u o v klé u účelu a přejí a í zkouška;  

d. zaškole í  o sluh  se rozu í posk t utí výkladu o vše h fu k í h z oží a jeho 
předvede í spolu s posk t utí  prakti kého á viku o sluh  a ěž é údrž  z oží 
za ěst a ů  kupují ího i i ál ě dvě a  v ter í e h sta ove ý h kupují í  po 
dohodě s luv í h stra . )aškole í o sluh  je prodávají í povi e  zajistit v české  jaz e 
a v rozsahu ej é ě  hodi . Prodávají í se zavazuje po sko če í škole í v stavit 
potvrze í opravňují í zaškole é za ěst a e kupují ího k o sluze a ěž é údrž ě z oží; 

e. úklide  ísta pl ě í se rozu í zajiště í odvozu a likvida e vše h o alů a další h 
ateriálů použitý h při pl ě í této s louv , a to v souladu se záko e  č. /  S ., 

o odpade h, ve z ě í pozdější h předpisů, a provede í řád ého úklidu veškerý h prostor 
dotče ý h i stala í z oží; 

f. provede í  odpovídají í h revizí se rozu í zajiště í veškerý h revizí požadova ý h 
o e ě závaz ý i práv í i předpis  ke d i uvede í do provozu. 

3. Součástí před ětu s louv  je též:  
a. provádě í záruč ího servisu; 
b. provádě í pozáruč ího servisu; 

c. pravidelné bezplatné aktualizace (update, upgrade) ovláda ího SW dodáva ého se 
z oží  po elou do u život osti z oží. 

4. Součástí dodávk  z oží je též dodá í uživatelské doku e ta e pro účel  ěž é údrž  v tiště é 
i elektro i ké podo ě a CD/DVD e o o do é  osiči dat a ve for átu do , pdf nebo odt) 

a prohláše í o shodě, a to v české  jaz e. 

5. Kupují í se zavazuje z oží doda é prodávají í  převzít a zaplatit za ěj sjed a ou kup í e u 
způso e  a v ter í u sjed a ý  touto s louvou. 

Člá ek II. 
Doba a ísto pl ě í 

1. Prodávají í se zavazuje, že sjed a é z oží dodá kupují í u ejpozději do  d ů od podpisu této 
smlouvy. 

2. ) oží ude předá o prodávají í  a převzato kupují í  a základě o oustra ě podepsa ého 
předáva ího protokolu. 

3. Míste  pl ě í je příze í udov  Katedry veteri ár í h dis iplí , FAPPZ-C, v areálu sídla 
kupují ího a adrese Ka ý ká , 165 00 Praha - Suchdol. 



 

3 

 

Člá ek III. 
Cena a plateb í pod í ky 

1. Kup í e a za z oží v rozsahu dohod uté  v této s louvě a za pod í ek v í uvede ý h je 
sta ove a dohodou s luv í h stra . 

2. Kupují í se zavazuje uhradit prodávají í u za z oží a souvisejí í služ  dle čl. I. této smlouvy, 

vyjma pl ě í dle čl. I. odst.  pís .  této s louv , sjed a ou kup í e u ve výši 1 460 000,- Kč 
bez DPH. Ke kup í e ě ude připočte a DPH dle plat ý h práv í h předpisů. 

3. Kup í e a je sjed á a jako ejvýše přípust á, včet ě vše h poplatků a veškerý h další h 
ákladů spoje ý h s pl ě í  před ětu této s louv . Ce a zahr uje i dopravu, instalaci, a 

ostat í souvisejí í služ , jak jsou defi ová  v čl. I. této s louv  (vyjma pl ě í dle čl. I odst.  
pís .  této s louv  e o jak jsou v žadová  o e ě závaz ý i předpis  včet ě 
doporuče ý h te h i ký h ore . Kup í e a zahr uje i případ é áklad  a správ í poplatk , 
da ě, la, s hvalova í říze í, provede í předepsa ý h zkoušek, za ezpeče í prohláše í o shodě, 
ertifikátů a atestů, převod práv, pojiště í, přeprav í áklad  apod. 

4. Kup í e a bude kupují í  uhraze a v české ě ě a základě daňového dokladu – faktury, a to 

ezhotovost í  převode  a a kov í účet prodávají ího. Fakturu je prodávají í povinen 

vystavit do 15 d ů po řád é  a včas é  dodá í a převzetí z oží kupují í  dle této s louv  na 

základě předáva ího protokolu. 

5. Daňový doklad – faktura usí o sahovat vše h  áležitosti řád ého účet ího a daňového 
dokladu ve smyslu přísluš ý h práv í h předpisů, zej é a záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í je povi e  a faktuře uvést 
oz ače í „Tra sfor a e ̌)U s íle  adapta e a ové for  uče í a ě í í se potře  trhu 
prá e a registrač í  čísle  NPO_̌)U_MSMT-16607/2022“. V případě, že faktura e ude ít 
odpovídají í áležitosti, je kupují í opráv ě  ji vrátit ve lhůtě splat osti zpět prodávají í u 
k dopl ě í, a iž se tak dosta e do prodle í se splat ostí. Lhůta splat osti počí á ěžet z ovu od 
opětov ého doruče í áležitě dopl ě é či oprave é faktur  kupují í u. 

6. Splatnost faktury je 30 d ů ode d e jejího prokazatel ého doruče í kupují í u. Fakturu je 

prodávají í povi e  doručit elektronicky na e- ail pověře é oso  uvede é v čl. IV. odst. 11. 

této s louv . Ji é doruče í e ude považová o za řád é s tí , že kupují í u nevznikne 

povi ost fakturu doruče ou ji ý  způso e  uhradit. 

7. )a de  plat  se považuje de  odepsá í fakturova é částk  z a kov ího účtu kupují ího ve 
prospě h bankov ího účtu prodávají ího. 

8. Úhrada kup í e  e o její části ude prodávají í u převede a a jeho účet zveřej ě ý 
správ e  da ě podle §  záko a č. /  Sb., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h 
předpisů, a to i v případě, že a faktuře ude uvede  ji ý a kov í účet. Pokud prodávají í 

e ude ít a kov í účet zveřej ě ý podle §  záko a č. /  Sb., o dani z přida é 
hodnoty, ve z ě í pozdější h předpisů, správ e  da ě, provede kupují í úhradu a a kov í 
účet až po jeho zveřej ě í správ e  da ě, a iž  l kupují í v prodle í s úhradou. )veřej ě í 

a kov ího účtu správ e  da ě oz á í prodávají í ezodklad ě kupují í u. 



 

4 

 

Člá ek IV. 

Práva a povi osti stra  

1. Prodávají í je povi e  dodat z oží v dohod uté  ožství, jakosti a provede í. Veškeré z oží 
dodáva é prodávají í  kupují í u z titulu této s louv  usí splňovat kvalitativ í požadavk  dle 
této s louv . 

2. Prodávají í je povi e  dodat z oží ez vad kupují í u v souladu s pod í ka i této s louv , 
přiče ž za řád é dodá í z oží se považuje jeho převzetí kupují í , a to a základě potvrze í 
této skuteč osti v protokolu o předá í a převzetí dodávk  e o doda í  listu. Předáva í 
protokol e o doda í list ůže ýt podepsá  ejdříve v oka žiku, kd  ude eze z tku 
realizová a dodávka z oží prodávají í  včet ě souvisejí í h výko ů a služe  sjed a ý h touto 
smlouvou. 

3. Prodávají í je povi e  kupují í u předat doklad , které jsou ut é k převzetí a k užívá í z oží 
zej é a te h i ká doku e ta e, uživatelská doku e ta e a záruč í list  a provést zaškolení 

o sluh . Vše výluč ě v české  jaz e a podle předpisů plat ý h v ̌R, pokud e ude dohod uto 
jinak. Prodávají í je povi e  a své áklad  zajistit dopravu, o táž a ověře í fu kč osti z oží. 

4. Prodávají í je povi e  usilovat o s íže í egativ ího dopadu vzniku odpadů, zej é a o alového 
ateriálu, při pl ě í před ětu s louv . 

5. Kupují í a ývá vlast i kého práva ke z oží d e  převzetí z oží od prodávají ího. Stej ý  
oka žike  pře hází a kupují ího také e ezpečí škod  a vě i. 

6. Prodávají í je povi e  eprodle ě vyrozu ět kupují ího o případ é  ohrože í do  pl ě í a 
o vše h skuteč oste h, které ohou před ět pl ě í z e ož it.  

7. Prodávají í usí ýt s hope  prokázat kupují í u, že řád ý  způso e  uzavřel plat ou 
dohodu o podpoře s výro e  z oží tak, a  v případě závad  z oží, kterou prodávají í e í 
s hope  v řešit sá , lo ož é v řešit závadu pří o s výro e  z oží. )ároveň je prodávají í 
povi e  zajistit po elou do u trvá í záruk  přístup k doku e ta i výro e z oží a z alost í 
data ázi, kterou výro e v rá i své podpor  posk tuje včet ě doku e ta e v české  jaz e, 
je-li k dispozici). 

8. Prodávají í je povi e  zajistit po elou do u pl ě í před ětu s louv  dodržová í veškerý h 
práv í h předpisů ̌eské repu lik  s důraze  a legál í za ěst ává í, spravedlivé od ěňová í 
a dodržová í ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i. 

9. Prodávají í odpovídá kupují í u za škodu způso e ou poruše í  povi ostí podle této s louv  
e o povi osti sta ove é o e ě závaz ý  práv í  předpise . 

10. Stra  se dohodl  a prodávají í určil, že oso ou opráv ě ou k jed á í za prodávají ího ve 
vě e h, které se týkají této s louv  a její realiza e je: 
j é o:   I g. )de ěk Křeča  

e-mail:  zdenda@azx.cz 

tel.:   +420 731 172 233 

11. Strany se dohodly a kupují í určil, že oso ou opráv ě ou k jed á í za kupují ího ve vě e h, 

které se týkají této s louv  a její realiza e je: 
j é o:  I g. Iveta A gela K riá ová, Ph.D. 



 

5 

 

e-mail:  kyrianovai@af.czu.cz 

tel.:   +420 705 651 268  

12. Veškerá korespo de e, pok , oz á e í, žádosti, záz a  a ji é doku e t  vz iklé a 
základě této s louv  ezi s luv í i stra a i e o v souvislosti s í udou v hotove  
v píse é for ě v české  jaz e a doručují se e-mailem, k ruká  opráv ě ý h osob dle této 
smlouvy. 

13. Kupují í je opráv ě  ez o eze í užívat v rá i své či osti k pu likač í , vzděláva í , 
věde ký  či arketi gový  účelů  jakékoli o razové s í k  z oží, jakož i o razové s í k  
poříze é za použití z oží, které o sahují, e o  ohli obsahovat ide tifika i včet ě zo raze í 
loga  prodávají ího, e o výro e z oží. Prodávají í s takový  užití  svý h ide tifikač í h údajů 
souhlasí a je povi e  zajistit rov ěž te to souhlas u výro e z oží.  

14. Prodávají í podpise  této s louv  potvrzuje a prohlašuje ee iste i střetu záj ů v souladu  
s §  záko a č. /  S ., o střetu záj ů, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o 
střetu záj ů“  a ted , že i  e í o hod í společ ostí, ve které veřej ý fu k io ář uvede ý v §  
odst.  pís .  záko a o střetu záj ů čle  vlád  e o vedou í ji ého ústřed ího správ ího 
úřadu, v jehož čele e í čle  vlád , e o jí  ovláda á oso a, vlast í podíl představují í alespoň 

 % účasti společ íka; a že ii  žád ý poddodavatel, e í o hod í společ ostí, ve které veřej ý 
fu k io ář uvede ý v §  odst.  pís .  záko a o střetu záj ů čle  vlád  e o vedou í ji ého 
ústřed ího správ ího úřadu, v jehož čele e í čle  vlád , e o jí  ovláda á oso a, vlast í podíl 
představují í alespoň  % účasti společ íka v o hod í společ osti. Prodávají í se zavazuje 

ezodklad ě píse ě i for ovat kupují ího o jakékoliv z ě ě týkají í se výše uvede ý h 
prohláše í o ee iste i střetu záj ů. Nedodrže í této povi osti se považuje za hru é 
poruše í s louv , v takové  případě je kupují í opráv ě  účtovat prodávají í u s luv í 
pokutu ve výši % e  uvede é v čl. III odst.  této s louv . Úhradou s luv í pokut  zůstávají 

edotče a práva kupují ího a áhradu škod  v pl é výši. 

15. Prodávají í podpise  této s louv  potvrzuje a prohlašuje, pro potře  aplňová í požadavků 
a o hra u fi a č í h záj ů EU ve s slu čl.  Naříze í Evropského parla e tu a Rad  EU  č. 

/ , ko krét ě za účele  před háze í riziku střetu záj ů, že je u ěj a jeho 

zainteresova ý h oso  v louče  střet záj ů ve s slu čl.  Naříze í č. /  Evropského 
parla e tu a Rad  EU, Eurato  ze d e . červe e , který  se sta oví fi a č í pravidla 
pro souhr ý rozpočet U ie Fi a č í aříze í  a Sděle í Ko ise č. /C 21/01 Pokyny k 

za rá ě í střetu záj ů a jeho řeše í podle Fi a č ího aříze í, ve s slu S ěr i e Evropského 
parla e tu a Rad  / /EU ze d e . ú ora  o zadává í veřej ý h zakázek a o zruše í 
s ěr i e / /ES, a to ve vztahu k zai teresova ý  oso á , tj. ke kupují í u a jeho 
za ěst a ů  a u dotče ý h su jektů NPO, které jsou u ke d i podpisu této s louv  z á . 
Prodávají í se zavazuje ezodklad ě píse ě i for ovat kupují ího o jakékoliv z ě ě týkají í se 
výše uvede ého prohláše í o ee iste i střetu záj ů. Nedodrže í této povi osti se považuje 
za hru é poruše í s louv , v takové  případě je kupují í opráv ě  účtovat prodávají í u 
s luv í pokutu ve výši % e  uvede é v čl. III odst.  této s louv . Úhradou s luv í pokut  
zůstávají edotče a práva kupují ího a áhradu škod  v pl é výši. 

16. Prodávají í podpise  této s louv  prohlašuje, že l i for ová  o povi oste h spadají í h a 
povi é oso  v plývají í ze záko a č. /  S ., o ěkterý h opatře í h proti legaliza i 
vý osů z trest é či osti, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „AML záko “  a potvrzuje, že 

mailto:kyrianovai@af.czu.cz


 

6 

 

e í politi k  e po ova ou oso u ve s slu §  odst.  AML záko a, a že vůči ě u ̌eská 
repu lika euplatňuje ezi árod í sa k e podle záko a č. /  S ., o provádě í 

ezi árod í h sa k í, ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í prohlašuje, že usta ove í 
před hozí vět  platí i pro vše h  jeho poddodavatele. Prodávají í se zavazuje ezodklad ě 
píse ě i for ovat kupují ího o jakékoliv z ě ě týkají í se výše uvede ý h prohláše í. 
Nedodrže í této povi osti se považuje za hru é poruše í s louv , v takové  případě je 
kupují í opráv ě  účtovat prodávají í u s luv í pokutu ve výši % e  uvede é v čl. III odst. 

 této s louv . Úhradou s luv í pokut  zůstávají edotče a práva kupují ího a áhradu škod  
v pl é výši. 

17. Prodávají í podpise  této s louv  prohlašuje, že splňuje pod í k  dle sa kč ího aříze í Rad  
EU č. / , který  se ě í před hozí aříze í o o ezují í h opatře í h přijatý h vzhlede  
k či oste  Ruska desta ilizují í  situa i a Ukraji ě, ted  že e í: 

a. ruský  stát í  přísluš íke , f zi kou či práv i kou oso ou, su jekte  či orgá e  se sídle  
v Rusku, 

b. práv i kou oso ou, su jekte  e o orgá e , které jsou z ví e ež  % pří o či epří o 
vlast ě  ěkterý  ze su jektů uvede ý h v pís e u a , e o 

c. dodavatele  jed ají í  j é e  e o a pok  ěkterého ze su jektů uvede ý h v pís e u 
a) nebo b). 

Prodávají í prohlašuje, že uvede é pod í k  dle aříze í Rad  EU č. /  splňují i  
i  poddodavatelé; a ii  dodavatelé e o su jekt , jeji hž způso ilost je v užívá a ve s slu 

záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í 
se zavazuje ezodklad ě píse ě i for ovat kupují ího o jakékoliv z ě ě týkají í se výše 
uvede ý h prohláše í.  Nedodrže í této povi osti se považuje za hru é poruše í s louv , 
v takové  případě je kupují í opráv ě  účtovat prodávají í u smluv í pokutu ve výši % e  
uvede é v čl. III odst.  této s louv . Úhradou s luv í pokut  zůstávají edotče a práva 
kupují ího a áhradu škod  v pl é výši. 

Člá ek V. 

Záruka a jakost 

1. Prodávají í pře írá záruku za jakost na dobu 36 ěsí ů (on-site záruka . )áruč í doba počí á 
ěžet dne  dodá í z oží kupují í u, tj. d e  podpisu protokolu o předá í a převzetí z oží 

kupují í . 

2. Kupují í je povi e  píse ě ohlásit prodávají í u záruč í vad  eprodle ě. )áruč í oprav  
provede prodávají í ezplat ě v ístě pl ě í dle čl. II odst.  této s louv  ve lhůtě a i ál ě  
2 pra ov í h d í počí aje d e  ásledují í  po píse é  ohláše í vad , případ ě prodávají í 
dohodne s kupují í  ji ou do u odstra ě í rekla ova é vad . V případě edodrže í tě hto 
provádě í h ter í ů je kupují í dále opráv ě  edostatk  e hat odstra it třetí oso ou a 

áklad  prodávají ího, a to i ez před hozího upozor ě í a tuto skuteč ost. 

3. V případě, že sjed a á do a provede í záruč í oprav  dle před hozího odstav e přesáh e  
 d í, zavazuje se prodávají í ezplat ě posk t out kupují í u po elou do u v žadují í 

provede í záruč í oprav  z oží áhrad í zaříze í se srov atel ý i kvalitativ í i parametry, 

který i dispo uje z oží.    



 

7 

 

4. V případě oprav  v záruč í do ě se tato prodlužuje o do u od oz á e í závad  kupují í  po její 
odstra ě í prodávají í .  

5. Rekla a i lze uplat it ejpozději do posled ího d e záruč í doby, přiče ž i rekla a e odesla á 
v posled í de  záruč í doby se považuje za včas uplat ě ou. 

6. )áruka se evztahuje a závad  způso e é eod or ou a ipula í e o e ha i ký  
poškoze í  přístroje. 

7. Kupují í ůže ísto záruč í oprav  požadovat odstra ě í rekla ač í h vad dodá í  
áhrad ího z oží za z oží vad é a prodávají í je povi e  to zajistit, a to ve lhůtě dle odst. 2. 

tohoto člá ku smlouvy, zejmé a v případě, kdy se ude jed at o eopravitel é vad  z oží, nebo 

kd  hod ota rekla ova ý h vad přesáh e % kup í e  z oží. 

Člá ek VI.  

Záruč í a pozáruč í servis 

1. Prodávají í je povi e  v prů ěhu záruč í do  provádět ezplat ě veškeré servis í úko , jeji hž 
provede í  pod iňuje plat ost záruk . Prodávají í je dále povi e  v prů ěhu záruč í do  
uskuteč it bezplatnou servis í prohlídku z oží, včet ě vše h jeho součástí a přísluše ství, a to 

v čet osti dle výro í spe ifika e jed otlivý h částí z oží a vše h jeho součástí zej é a dle 

technické doku e ta e, uživatelské doku e ta e a záruč ích listů) ej é ě však jed ou roč ě. 

Při servis í prohlíd e dle tohoto odstavce záruč í servis  je prodávají í povi e  provést základ í 
servis í úko , zej é a vizuál í ko trolu a očistu z oží včet ě vše h jeho součástí, ěž ou 
údrž u z oží, ko trolu a otestová í základ í h para etrů fu kč í h elků, prověře í ěž ý h 
fu k í s sté u, případ á aktualiza e SW, seříze í a kali ra i z oží, včet ě dodá í potře ého 

ateriálu a áhrad í h dílů, a to ez ároku a jakoukoli další úplatu ad rá e  sjed a é kup í 
ceny. 

2. Prodávají í je povi e  ode d e upl utí posled ího d e záruč í doby po dobu 5 let nebo do 

dosaže í souhr ého fi a č ího li itu  900 000,- Kč ez DPH za veškerá pl ě í posk t utá 
prodávají í  dle před ětu s louv  dle toho, která ze skuteč ostí asta e dříve, za ezpečit a 
výzvu kupují ího o jed ávka  za úplatu pozáruč í servis.  

3. S luv í stra  se dohodl , že pozáruč í  servise  se rozu í zej é a, ikoli však pouze, 

prohlídk  stavu z oží a vše h jeho součástí a přísluše ství, ověře í fu kč osti a seříze í z oží, 
jakož i oprava z oží, odstra ě í vad ý h dílů a vše h od h lek od te h i ký h para etrů, které 
jsou pro z oží sta ove  práv í i předpis , výro e  z oží e o jsou o v klé, včet ě uvede í 
z oží do ez h ého provozu. 

4. Pozáruč í servis ude prodávají í provádět a základě dílčí h píse ý h o jed ávek kupují ího 
zasla ý h prodávají í u a adresu uvede ou v záhlaví této s louv  e o prostřed i tví  
e ailové adres  uvede é v čl. IV., odst. 10. smlouvy. V každé o jed áv e kupují í uvede rozsah 
požadova ého pozáruč ího servisu, v případě požadavku a opravu vad  rov ěž spe ifika i, 
jaký  způso e  se vada projevuje. Prodávají í se zavazuje ejpozději do  hodi  od přijetí 
píse é o jed ávk  kupují ího potvrdit její přijetí a zaslat kupují í u před ěž ou kalkula i 
odhadova ý h ákladů a provede í požadova ého pozáruč ího servisu s uvede í  



 

8 

 

předpokláda ého časového rozsahu. Prodávají í je opráv ě  zahájit provádě í pozáruč ího 
servisu teprve a základě píse ého potvrze í před ěž é kalkula e kupují í . 

5. Prodávají í je povi e  provést pozáruč í servis v ter í u ejpozději do  kale dář í h d ů od 

píse é výzv  kupují ího, esta oví-li kupují í ji ou delší  lhůtu. V případě pozáruč ího servisu 
spočívají ího v odstraňová í vad  z oží je však prodávají í povi e  odstranit takové vady 

ejpozději do  pra ov í h d ů od o drže í požadavku kupují ího a odstra ě í vad , nebude-li 

dohodou s luv í h stra  sta ove a lhůta delší. V případě, že sjed a á do a provede í 
pozáruč í oprav  dle před hozí vět  přesáh e  d í, zavazuje se prodávají í ezplat ě 
posk t out kupují í u po elou do u v žadují í provede í pozáruč í oprav  z oží áhrad í 
zaříze í se srov atel ý i kvalitativ í i para etr , který i dispo uje z oží. 

6. Prodávají í se zavazuje, že saz a za či ost servis ího te h ika odstraňují ího závadu v rá i 
pozáruč ího servisu epřekročí částku . ,- Kč ez DPH za hodi u posk tová í pozáruč ího 

servisu. V případě závaž ější h vad je ož é avýše í této částk  za předpokladu o drže í 
před hozího píse ého souhlasu kupují ího. Ji é áklad  za posk tová í pozáruč ího servisu 

u tová í, strav é, atd.  e í prodávají í opráv ě  účtovat; to se etýká e  áhrad í h dílů, 
případ ě jeji h doprav  do ísta pl ě í, ude-li jeji h účtová í a při liž á výše přede  

oz á e a kupují í u. 

7. O provede í pozáruč ího servisu ude s luv í i stra a i v hotove  píse ý předáva í 
protokol, ve které  ude uvede  skuteč ý rozsah provádě ého pozáruč ího servisu včet ě 
uvede í elkové e . Ce a za provede ý pozáruč í servis ude kupují í  uhraze a v české 

ě ě a základě daňového dokladu – faktury, a to ezhotovost í  převode  a a kov í účet 
prodávají ího. Fakturu je prodávají í povi e  v stavit vžd  do  d ů po řád é  a včas é  
provede í pozáruč ího servisu, a to a základě předáva ího protokolu potvrze ého kupují í . 
Pro áležitosti daňového dokladu, jeho doruče í, lhůtu splat ost a další pod í k  týkají í se 
posk tová í pe ěžitý h úhrad ze stra  kupují ího se při ěře ě použijí usta ove í uvede á v čl. 
III. smlouvy 

8. Prodávají í je povi e  po celou dobu život osti z oží zajistit pro kupují ího dostup ost vše h 
áhrad í h dílů ke z oží. Po upl utí záruč í do  se prodávají í zavazuje k dodá í áhrad í h 

dílů ke z oží kupují í u ejpozději do  kale dář í h d ů ode d e jeji h o jed á í kupují í  
za e u v do ě a ístě o v klou. 

9. Prodávají í se touto smlouvou zavazuje poskytnout kupují í u jako součást pl ě í a za e u 
zahr utou v kup í e ě z oží li e i k užívá í SW, který je edíl ou a eoddělitel ou součástí 
dodáva ého z oží včet ě vše h jeho aktualiza í , a to k užití pro potře  kupují í . Li e ce 

udou posk t ut  jako evýhrad í a a do u trvá í ajetkový h autorský h práv k přísluš é u 
SW z oží. Prodávají í se zavazuje zajistit, a  dispozič í právo k přísluš é u SW trvalo po elou 
dobu život osti z oží s tí , že ese odpověd ost za škod  vz iklé kupují í u z důvodu 

edodrže í tohoto závazku. 

10. Prodávají í se součas ě zavazuje ezplat ě poskytnout kupují í u vše h  dostup é 
aktualizace (update, upgrade  SW z oží, a to po celou dobu život osti z oží. Prodávají í 
prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualiza e a pře hod  a ovější verze SW vztahují í se 
k doda é u z oží udou respektovat ofi iál í doporuče í jeji h výro e a rov ěž udou 
po házet ze zdrojů urče ý h výro e . 



 

9 

 

11. Prodávají í prohlašuje a odpovídá za to, že pl ě í dle této smlouvy, která jsou před ěte  
jakéhokoliv práva dušev ího vlast i tví je opráv ě  distri uovat a posk tovat třetí  oso á  
vč. kupují ího . Kupují í se zavazuje po elou do u užívá í posk t utého pl ě í dodržovat 

li e č í pod í k , které jsou součástí doda ého SW z oží. 

Člá ek VII.  

Sa kč í ujed á í 

1. V případě, že prodávají í edodá z oží v ter í u dle této s louv , zavazuje se kupují í u 
uhradit s luv í pokutu ve výši 0,5% z kup í e  za každý i je  započatý de  prodle í. 

2. Prodávají í je povinen kupují í u uhradit smluv í pokutu ve výši 0,05% z kup í e  za každý 
započatý de  prodle í s odstra ě í  rekla ova ý h vad ve lhůtě dle čl. V. odst. 2. této 
smlouvy. 

3. Prodávají í je povi e  kupují í u uhradit s luv í pokutu ve výši , % z kup í e  za každý 
započatý de  prodle í s posk tová í  pozáruč ího servisu ve lhůtá h dle čl. VI. odst. 5. této 
smlouvy. 

4. V případě poruše í povi ostí sta ove ý h v čl. V., odst.  a odst.  této s louv  prodávají í , 
zavazuje se kupují í u uhradit s luv í pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý takový případ 
poruše í da é povi osti. 

5. V případě prodle í kupují ího s úhradou faktur  je prodávají í opráv ě  uplat it vůči kupují í u 

úrok z prodle í ve výši 0,05% z dluž é částk  za každý i je  započatý de  prodle í s úhradou 
faktury. 

6. Okolnosti v lučují í odpověd ost e ají vliv a povi ost platit s luv í pokutu.  

7. Kupují í je opráv ě  jakoukoli s luv í pokutu jed ostra ě započítat proti jakékoli pohledáv e 
prodávají ího za kupují í  včet ě pohledávk  prodávají ího a zapla e í kup í ceny). 

8. Povi á s luv í stra a se zavazuje uhradit v účtova ou s luv í pokutu s luv í pokut  
ve lhůtě do  d ů ode d e o drže í přísluš ého v účtová í. Stej á lhůta se vztahuje rov ěž a 
úhradu úroků z prodle í. 

9. Úhradou s luv í pokut  zůstávají edotče a práva kupují ího a áhradu škod  v pl é výši. 
Úhradou s luv í pokut  zůstávají edotče a práva kupují ího a řád é spl ě í povi ostí 
ze stra  prodávají ího. 

Člá ek VIII. 

Plat ost a úči ost s louvy 

1. Tato smlouva a ývá plat osti d e  podpisu s louv  opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h 
stran a úči osti v souladu se záko e  č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti 

ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

2. S louvu je ož é uko čit píse ou dohodou s luv í h stra . 

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů sta ove ý h ve s louvě e o záko e .  



 

10 

 

4. Od této s louv  ůže s luv í stra a dotče á poruše í  povi osti jed ostra ě odstoupit 
pro podstat é poruše í této s louv , přiče ž za podstat é poruše í této s louv  

se zej é a považuje: 

a. a stra ě kupují ího ezapla e í kup í e  podle této s louv  ve lhůtě delší  d í po d i 
splat osti přísluš é faktur ,  

b. a stra ě prodávají ího, jestliže edodá řád ě a včas před ět této s louv  a ezjed á 
ápravu do  pra ov í h d ů od píse ého upozor ě í kupují í  na epl ě í této s louv . 

c. a stra ě prodávají ího, postupuje-li prodávají í při pl ě í s louv  v rozporu s ujed á í i 
této s louv , s pok  opráv ě ého zástup e kupují ího, či s práv í i předpis . 

5. Kupují í je opráv ě  od s louv  odstoupit v případě, že podle údajů uvede ý h v registru plát ů 
DPH se prodávají í sta e espolehlivý  plát e  DPH. 

6. Sko če í  úči osti s louv  za ikají vše h  závazk  s luv í h stra  ze s louv . Sko če í  
úči osti e o její  zá ike  eza ikají árok  a áhradu škod  a zapla e í s luv í h pokut 
sjed a ý h pro případ poruše í s luv í h povi ostí vz iklé před sko če í  úči osti s louv , 
a t  závazk  s luv í h stra , které podle s louv  e o vzhlede  ke své povaze ají trvat i 

adále, e o u který h tak sta oví záko . 

Člá ek IX. 

Závěreč á usta ove í 

1. Vztahy mezi s luv í i stranami se řídí český  práv í  řáde . Ve vě e h s louvou výslov ě 
euprave ý h se práv í vztah  z í vz ikají í a v plývají í řídí přísluš ý i usta ove ími 

o ča ského záko íku a ostat í i o e ě závaz ý i práv í i předpis . 

2. Veškeré z ě  či dopl ě í s louv  lze uči it pouze a základě píse é dohod  s luv í h 
stra . Takové dohod  usí ít podo u datova ý h, číslova ý h a o ě a s luv í i stra a i 
podepsa ý h dodatků s louv . 

3. Vztahuje-li se důvod eplat osti je  a ěkteré usta ove í s louv , je eplat ý  pouze toto 

usta ove í, pokud z jeho povah , o sahu a e o z okol ostí, za i hž lo sjed á o, ev plývá, 
že jej elze oddělit od ostat ího o sahu s louv . 

4. S luv í stra  udou vžd  usilovat o přátelské urov á í případ ý h sporů vz iklý h ze s louv . 
Pokud nebylo dosaže o přátelského urov á í sporu a i do  pra ov í h d ů po jeho prv í  
oz á e í druhé stra ě, je kterákoliv ze s luv í h stra  opráv ě a o rátit se svý  ároke  k 
přísluš é u soudu.  

5. Prodávají í ezvýhrad ě souhlasí se zveřej ě í  pl ého z ě í s louv  tak, aby tato smlouva 

ohla ýt před ěte  posk t uté i for a e ve s slu záko a č. /  S ., o svo od é  
přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í rov ěž souhlasí se zveřej ě í  
pl ého z ě í s louv  dle § 219 záko a č. 4/2016 Sb., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í 
pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h 
s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 



 

11 

 

6. Prodávají í bere a vědo í a souhlasí, že je oso ou povi ou ve s slu §  pís . e  záko a  
č. /  S ., o fi a č í ko trole, ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í je povinen plnit 

povi osti v plývají í pro ěho jako oso u povi ou z výše itova ého záko a 

7. Smlouva se v hotovuje ve  stej opise h, z i hž každý á plat ost origi álu. Každá ze 
s luv í h stra  o drží po  stej opise h, v případě dohod  s luv í h stra  ůže ýt s louva 
uzavře a i elektro i k , v takové  případě eplatí před hozí věta. 

8. S luv í stra  prohlašují, že si s louvu před její  podpise  přečetl  a s její  o sahe  ez 
výhrad souhlasí. S louva je v jádře í  jeji h pravé, skuteč é, svo od é a váž é vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti tě hto prohláše í připojují opráv ě í zástup i s luv í h stra  své 
vlast oruč í podpis . 

9. Nedíl ou součástí této s louv  jsou ásledují í příloh : 
a. Příloha č.  – Te h i ká spe ifika e 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

)a kupují ího:      )a prodávají ího: 
̌eská ze ědělská u iverzita v Praze   AZX spol. s r.o.  

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst     I g. )de ěk Křeča  

kvestor        jednatel      

     
 



 

Příloha č.  s louv  – Te h i ká spe ifika e 

 
 

 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  

 

Název zakázky:  
„Veteri ár í sta io ár í RTG přístroj s pří ou digitaliza í – opětov é vyhláše í” 

 

Vše h y íže uvede é para etry jsou te h i ké i i u , vlastnosti a íze ého přístroje a s í  souvisejí í služ y 
es ějí ýt v žád é  z para etrů horší. Zadavatel požaduje dodá í ového, nerepasovaného a epoužíva ého 

přístroje a jeho vše h ko po e tů. 

 

Před ět pl ě í:    Veteri ár í sta io ár í RTG s pří ou digitaliza í vhod ý pro užití ve veteri ár í pra i alý h zvířat 
 

Te h i ké a ji é požadavky 

v pl í dodavatel 

Na íze o 
dodavatelem 

 

ANO / NE 

a 

u čísel ě 
vyjádřitel ý h 

požadavků dopl í 
dodavatel i přes ou 

hodnotu jeho 

a íze ého 
přístroje 

Ge erátor přístroje usí ít i i ál í výko  kW 
ANO 

32 kW 

Přístroj usí ýt ovladatel ý prostřed i tví  LCD ko zole s dot kový  ovládá í  
ANO 

Přístroj usí o sahovat ARP orgá ovou automatiku) s mini ál í  počte  300 před astave ý h 
e pozič í h para etrů 

ANO 

>  předvole  

Přístroj usí ít ge erátor o výko ový h hod otá h v i i ál í  rozsahu 40 – 125 kVp, 0,1 – 500 

mAs 

ANO 

40-125 kVp, 0,1 – 

500 mAs 

Re tge ka přístroje usí ýt polohovatel á otoč á s úhle  rota e +- °, vertikál í poh , podél ý 
poh , příč ý poh  a závěs é  aparátu 

ANO 

otoč á s úhle  
rotace +- °, 
vertikál í poh  

, podél ý 
pohyb 2200mm, 

příč ý poh  
220mm 

Přístroj usí ít astavitel ou oh iskovou vzdále ost SID  i i ál ě  
ANO 

100 cm 

Přístroj usí ít rotač í koli átor 
ANO 



 

   

 
 

Poříze í s í ku usí ýt ož é jak z íst osti s RTG, tak ze sousedí í íst osti při zavře ý h 
dveří h ANO 

Přístroj usí o sahovat stůl s příč ý , podél ý  a vertikál í  posuvem o a i ál í dél e stolu 
180cm 

ANO 

Podél ý posuv 
, příč ý 

posuv 250mm, 

vertikál í poh  
, délka stolu 

180cm 

Digitál í detektor usí ít auto ati kou detek i záře í AED  
ANO 

Typ s i tilátoru digitál ího detektoru usí ýt Csl jodid es ý  
ANO 

Ko ektivita sa ot ého detektoru usí ýt zajiště a prostřed i tví  Wifi . a  e o ovější  
ko pati il í  sta darde  ANO 

Voděodol ost digitál ího detektoru usí ýt i i ál ě ve sta dardu IP  
ANO 

IP68 

D a i ký rozsah digitál ího detektoru usí ýt i i ál ě  itů 
ANO 

16 bit 

Požadova á do a provozu digitál ího detektoru a jed o a ití aterie usí ýt i i ál ě  hodi  

ANO 

8 hod (provoz) + 

auto ati ké 
a íje í při vlože í 

do bucky, 2ks 

baterie  

Nos ost stolu přístroje usí ýt i i ál ě  kg 
ANO 

300 kg 

Nos ost zo razova í desk  (sa ot ého detektoru  přístroje usí ýt i i ál ě  kg 
ANO 

300 kg 

Součástí dodávk  usí ýt laterál í držák kazet /detektoru a zeď  pro oč í projek e. 
ANO 

Ovláda í SW soft are  usí ýt ko plet ě v české  jaz e a v ej ovější verzi. Ovláda í SW usí 
ít podporu včet ě ukládá í  for átu DICOM.  ANO 

Pra ov í sta i e pro ko trolu a úpravu s í ků usí ýt v i i ál í ko figura i: 
Monitor: 1  i i ál ě 7“ splňují í zo raze í dat dle or  DICOM s i i ál í  rozliše í  
4k(3820x2160px) 

CPU: i i ál ě  jader,  vláke , i i ál í frekve e , GHz, MB v rov áva í pa ěti 
Pro esor usí ít podporu DDR   

Ra : i i ál ě  GB DDR  s frekve í MHz e o v šší 
SSD: i i ál ě  GB 

HDD: i i ál ě  TB 

DVD-RW 

Konektivita: Gigabit ethernet 

USB: Mi i ál í počet  kusy z toho i i ál ě  ve verzi .  a v šší 
Operač í s sté : i i ál ě Wi do s 11 Pro 

ANO 

ks o itor: “, 
DICOM zo raze í. 
3820x2160px, 

1ks PC: 6 jader, 12 

vláke , frekve e 
, GHz, v rov áva í 

pa ěť MB 

RAM 16GB DDR5, 

frekvence 

4800MHz, 

SSD 256GB+HDD 

1TB 

V palová í 
CD/DVD-RW, 

Gigabit ethernet 

1Gbps, 3x USB2.0, 



 

   

 
 

3x USB3.2, 3x USB-

C, Windows 11 Pro  

Přístroj usí ýt doda ý s veteri ár í  SW 
ANO 

Velikost pi elu digitál ího detektoru usí ýt a i ál ě 140 µ  
ANO 

139 µ  

Prostorové rozliše í digitál ího detektoru usí ýt i i ál ě ,  lp/mm 
ANO 

3,6 lp/mm 

)o razova í plo ha digitál ího detektoru usí ít roz ěr  i i ál ě  x 430 mm 
ANO 

421x421 mm 

Rozliše í výsled ého s í ku usí ýt i i ál ě    pi elů 
ANO 

 pi elů 

Stůl přístroje usí o sahovat poh livé fi ač í od  a fi ač í pás  pro pev é přivázá í zvířete 
ANO 

Velikost oh iska re tge k  usí ýt v i i ál í  rozsahu , / ,   
ANO 

0,6/1,2 mm 

)áruč í do a vše h doda ý h ko po e t usí ýt i i ál ě  ěsí ů  ANO 

 ěsí ů 

Přístroj usí ýt dodá  s o hra ý i po ů ka i o stí í í  ekvivale tu ,   P   o hra a 
rukou a předloktí,  o hra ý lí e ,  zástěra   dlouhá,   široká a  zástěra   
dlouhá,   široká  a s pětira e ý  hro ova ý  otoč ý  věšáke  s dostateč ou os ostí pro 
o hra é po ů k  

ANO 

2ks ochrana rukou a 

předloktí ekv. 
0,35mmPb, 2ks 

o hra ý lí e  ekv. 
0,35mmPb, 1ks 

zástěra  
ekv. 0,35mmPb, 1ks 

zástěra  
ekv. 0,35mmPb, 1ks 

pětira e ý otoč ý 
věšák 

Ko plet í doda é zaříze í usí ýt u ístitel é do íst osti o roz ěre h ,   ,   s ož ostí 
oč í projek e pro stojí í zvíře a podlaze  o oh iskové vzdále osti   a pravé stra ě při čel í  

pohledu a přístroj viz přilože ý ákres íst osti  se za hová í  ož osti otevírá í vstup í h dveří 
a levé stra ě při čel í  pohledu a přístroj  v jeji h pl é  rozsahu. ANO 

Nedíl ou součástí a ídk  usí ýt zákres íst osti s přes ý  u ístě í  rtg přístroje, se 
za ese í  vše h jeho roz ěrů včet ě posuv ý h plo h a částí s ohlede  a otevře í dveří v pl é  
rozsahu. )e zákresu usí ýt patr é, kde je zaříze í i stalová o, jaké jsou jeho a i ál í pra ov í 
poloh  a rozsah , zda jsou spl ě  základ í ergo o i ké a ezpeč ost í para etr  a RTG přístroj je 
s hop ý pl ohod ot ého a ezpeč ého provozu. 

ANO 

 viz příloha 
„Na ídka_A)X_GXR-

32SD_vet_̌)U“ 
stra a č.  

Produktový list – dodavatel předloží jako součást a ídk  produktový list da ého RTG přítroje, ze  
kterého ude zřej é, že odsouhlase é para etr  výše v te h i ké spe ifika i jsou spl ě  a za 
jaký h hod ot. 

ANO 

viz příloha 
„Na ídka_A)X_GXR-

32SD_vet_̌)U“  

 

 )adavatel u roz ěrů připouští od h lku +/- 5 %, s tí , že usí ýt za každý h okol ostí za hová a pod í ka 
zadavatele uvede á výše a to, že ko plet í doda é zaříze í usí ýt u ístitel é do íst osti o roz ěre h ,   ,   
s ož ostí oč í projek e pro stojí í zvíře a podlaze  o oh iskové vzdále osti   a pravé stra ě při čel í  pohledu 

a přístroj viz přilože ý ákres íst osti  se za hová í  ož osti otevírá í vstup í h dveří a levé stra ě při čel í  
pohledu a přístroj  v jeji h pl é  rozsahu. 



 

   

 
 

Na další stra ě ásleduje ilustrač í ákres re tge u. 

    
 

Poz .: Bílá plo ha s oz ače í  RTG ukazuje v hraze ý prostor pro u íst ě í přístroje ilustrač í ákres re tge u . 



  

 

NABÍDKA 2023 

 

AZX spol. s r.o.., Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 

azx@azx.cz 

 str. 1/6 

 

 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Křečan 

Telefon:  272 650 560 

Mobil:  +420 7311 722 33 

email: zdenda@azx.cz 

 

PŘEDMĚT NABÍDKY: 

VETERINÁRNÍ STACIONÁRNÍ RTG RTG PŘÍSTOJ S PŘÍMOU DIGITALIZACÍ –  

OPĚTOVNÉ VYHLÁŠENÍ 

Nabídka č. Z2230755 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Zadavatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
 IČO: 60460709 

 
Dodavatel: AZX spol. s r.o. 

sídlo: Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
tel./ fax: 272 650 560 / 272 650 539 
bank. spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. účtu: 126985001/5500 
IČO: 604 86 368 
DIČ: CZ60486368 

 statutární zástupce: Ing. Zdeněk Křečan, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 20.7.2023 ………….………………………………….. 
 Ing. Zdeněk Křečan, jednatel 

Ing. 

Zdeněk 

Křečan

Digitálně podepsal 

Ing. Zdeněk Křečan 

Datum: 2023.07.20 

15:17:32 +02'00'



  

 

NABÍDKA 2023 

 

AZX spol. s r.o.., Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 

azx@azx.cz 

 str. 2/6 

 

 

OBSAH NABÍDKY: 
 
SPECIFIKACE NABÍDKY (CENOVÁ NABÍDKA)  str.3 

SITUAČNÍ NÁKRES RTG PŘÍSTROJE  str.6 

VOLITENÉ POLOŽKY  str.6 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  str.6 

 

 

 

 

  



  

 

NABÍDKA 2023 

 

AZX spol. s r.o.., Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 

azx@azx.cz 

 str. 3/6 

 

 

SPECIFIKACE NABÍDKY: 
 

Skiagrafický RTG přístroj DRGEM GXR-32SD 
 

Generátor záření GXR-32:  

• Výkon generátoru: 32 kW 

• Rozsah kV: 40–125 kVp, 1 kV krok  

• Rozsah mA: 10–450 mA 

• Rozsah expozičního času: 0,001–10 sec, 38 kroků 

• Rozsah mAs: 0,1-500 mAs 

• Nastavení: APR, kV, mA, ms, mAs 

• APR (orgánová automatika) - >1280 nastavení 

• Zobrazení tepelné kapacity anody RTG zářiče 

• Ochrana proti přetížení 

• Automatická kompenzace stáří ohniska RTG zářiče 

• Vysokonapěťové kabely 10 m 

• Ovládání: pomocí akviziční stanice (viz položka Akviziční stanice), 
ruční expoziční tlačítko v ovladovně 

 

Rentgenová lampa DXT-10M: 

• Ohnisko: 0,6 / 1,2 mm 

• Tepelná kapacita: 150 kHU 

 

Sloupový stativ TS-FC6: 

• Uchycení: podlaha – strop  
• Vertikální pohyb: 1 330 mm (430–1760 mm od podlahy 

k ohnisku) 
• SID: 100 cm 

• Podélný pohyb: 2 200 mm (volitelně kratší) 
• Příčný pohyb: 220 mm 

• Úhel rotace rentgenky: ± 180° 
• Úhel rotace sloupu: ± 180° (zarážka po 90°) 

 

Kolimátor DXC-RML: 

• Ovládání: manuální s 30 s časovačem 

• Typ: LED 160 LUX  

• Ostatní: zaměřovací laser 

• Úhel rotace: ± 180° (zarážka po 90°) 

 
Elevační vyšetřovací stůl s plovoucí deskou PTB-6: 

• Rozměry desky stolu: 1 800 x 810 cm 

• Vertikální pohyb: 285 mm (565-850 mm) – motorizovaný 
• Podélný pohyb: 1200 mm 

• Příčný pohyb: 250 mm 
• Nosnost: 300 kg 

• Pohyblivá mřížka 103 čar, FD 100 cm 
 



  

 

NABÍDKA 2023 

 

AZX spol. s r.o.., Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 

azx@azx.cz 

 str. 4/6 

 

 

Bezdrátový plochý detektor – Varex 4343W 
- typ detektoru: retro-fit (rozměry standardní kazety) 

-  typ receptoru: aSi, 
- technologie: CsI 

- plocha: 46 x 46 cm (aktivní 42,4 x 42,4 cm) 
- počet pixelů: 3072 x 3072 

- rozteč pixelů: 139 μm 

- mezní rozlišení 3,6 lp/mm 

- bitová hloubka: 16 bit 
- DQE @ 0 LP/mm: 65 % 

- spouštění: AED 

- výdrž baterie: 8 h (provoz) 

- baterie: 2 ks + dobíjecí stanice + automatické nabíjení v bucky 

- váha: 3,3 kg (s baterií) 

- nosnost: 300 kg (homogenních) 
- odolnost: IP68 

- náhled / snímek: 3 / 5 s 

- komunikace: 802.11 ac (5 GHz) 

 
Akviziční stanice: 
- LCD monitor (dotykový):  
- úhlopříčka monitoru 23” 

- rozlišení monitoru: 1920x1080 

- jas monitoru: 300 cd/m2 

- PC 

- operační systém: Windows 10 Entrprise 

- úložný prostor: 256 GB SSD a 1 TB SATA HDD 
(paměť min. 15000 snímků) 

- velikost operační paměti: 16 GB DDR4 

- síťové připojení: ethernet 100 mbps 

- komunikační rozhraní: TCP/IP 4 

- Ovládací Veterinární SW: 

- export: CD/DVD, USB (ve formátu DICOM, JPEG) 
- ovládání kompletně v ČJ 

- přímá komunikace s detektorem a generátorem pro 
nastavení typu vyšetření (APR) a nastavení expozičních 

parametrů (manuálně / automaticky) 
- postprocessing: automatický postprocessing, manuální 

úprava jasu / kontrastu, inverze, zoom, pohyb, rotace, 
značky, text, výřez, zrcadlení, měření úhlů a vzdáleností, 

zvýraznění hran, potlačení šumu, elektronické clony 

- DICOM 3.0 (Export, Storage, Query, Retrieve, Print, 

Modality Worklist, MPPS, RDSR) 
- ochrana proti záměně pracoviště 

- PC interface module (komunikace generátor x PC, 
expoziční tlačítko) 

 
 



  

 

NABÍDKA 2023 

 

AZX spol. s r.o.., Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 

azx@azx.cz 

 str. 5/6 

 

 

Pracovní stanice pro kontrolu snímků: 
- Monitor: 

- Zobrazení dle normy DICOM 
- úhlopříčka monitoru 27” 

- rozlišení monitoru: 3820x2160 

- jas monitoru: 350 cd/m2 

- PC 

- operační systém: Windows 11 Pro 

- CPU: 3 GHz, 6 jader, 12 vláken, cache 18 MB 

- operační paměť: 16 GB DDR5 (4800MHz) 

- úložný prostor: 256 GB SSD a 1 TB SATA HDD 

- velikost operační paměti: 16 GB DDR5 (4800 MHz) 

- výstupy: 3 ks USB 2.0, 3 ks USB 3.2 

- síťové připojení: gigabit ethernet 1 Gbps 

- komunikační rozhraní: TCP/IP 4 

- optická mechanika: CD/DVD-RW 

- ostatní: myš, klávesnice 

 

Ostatní: 

• Laterální držák detektoru na zeď s vertikálním pohybem pro boční projekce 
• Nožní expoziční tlačítko ve snímkovně 

• Pohyblivé fixační pásy 3 ks a fixační body na vyšetřovacím stole 
• Ochranné pomůcky: 2x ochrana rukou a předloktí, 2x ochranný límec, 1x zástěra 110 cm dlouhá, 70 cm široká a 1x zástěra 

120 cm dlouhá, 75 cm široká (ekv. 0,35 mm Pb) 
• Pětiramenný chromovaný otočný věšák 

• Záruční doba 36 měsíců 
 

 
 

 

Položka Množství Cena bez DPH Cena s DPH 

CENA CELKEM ZA DRGEM GXR-32SD 1 ks 1 460 000,-Kč 1 766 600,-Kč 

!!!!!!!!!!!!!!!!!

 

!

!

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

NABÍDKA 2023 

 

AZX spol. s r.o.., Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 

azx@azx.cz 

 str. 6/6 

 

 

SITUAČNÍ NÁKRES RTG PŘÍSTROJE: 

 
VOLITELNÉ POLOŽKY: 

V případě zájmu o další produkty, nebo případnou změnu specifikace nabízeného přístroje, nás prosím kontaktujte na emailu 
azx@azx.cz. 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: 

Tímto potvrzuji pravdivost údajů uvedených v této nabídce. 
 
 
 
……………………………………… 

za AZX spol. s r.o. 
Ing. Zdeněk Křečan, jednatel  

Ing. Zdeněk 

Křečan

Digitálně podepsal Ing. 

Zdeněk Křečan 

Datum: 2023.07.20 

15:17:52 +02'00'


		2023-09-15T03:15:18+0200
	Ing. Zdeněk Křečan


		2023-09-19T11:33:18+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


	



